
 
Università degli Studi di Salerno 
Dipartimento di Studi Umanistici 
 

 

 
 

1 
DISTRETTO 5 
Ufficio di coordinamento ricerca, contratti, convenzioni e trasferimento tecnologico/terza 
missione distrettuale: dott. ABATE Francesco e-mail  f.abate@unisa.it 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio  Ricerca, Contratti, Convenzioni e 
Trasferimento Tecnologico 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Alfonsina Caiazzo email acaiazzo@unisa.it 
Responsabile dell’ istruttoria: dott.  Angelo Pecoraro  
 
 

 Università degli Studi di Salerno 
Via Giovanni Paolo II, 132 

84084 Fisciano (Salerno) 
Tel. (089) 962666 

 

 

 
      
 
 
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

  
VISTO  lo Statuto di Ateneo emanato con Decreto Rettorale 12 giugno 2012, n. 1396, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie Generale, n.147, del 26 giugno 2012, in 
vigore dal giorno 11 luglio 2012;  

VISTO  il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti 
estranei all’università” in particolare l’art. 8 comma 1 emanato con D.R. n. 23.11.2007, Rep. 
n.4016;  

VISTA  la Legge 240/2010 ed in particolare l'art. 18 co. 5 lett. f come riformulato dalla L. 4.4.12 n° 35 
in base al quale possono essere attribuite dagli Atenei borse di studio o di ricerca qualunque 
sia l'Ente finanziatore, purché sulla base di specifiche convenzioni e senza oneri finanziari per 
l'Università ad eccezione dei costi diretti relativi allo svolgimento dell'attività di ricerca e degli 
eventuali costi assicurativi; 

VISTA  la richiesta del Prof. Sergio Lubello, che chiede l’emanazione di un bando per il conferimento 
di n. 1 incarico di lavoro autonomo avente ad oggetto: “Assistenza e supporto per il 
funzionamento e le attività didattico-scientifiche del laboratorio Lessico e Grammatica 
dell’Italiano (LeGIt)”; 

VERIFICATA  la disponibilità il cui impegno graverà sui fondi: “300404LABDID23LEGIT” - Responsabile Prof. 
Sergio Lubello per l’importo complessivo di € 4.600,00 (QUATTROMILASEICENTO/00);  

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento con la quale si autorizza l’emanazione di un bando 
per l’indizione di una procedura di valutazione comparativa per l’affidamento del predetto 
incarico di lavoro autonomo; 

VISTO il bando di selezione pubblica, per titoli, rep. n. 288/2024, prot.n. 0302857 del 20/09/2024;  
 VISTO  il decreto prot. n. 0327224 del 11/10/2024 con cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice;  
VISTI  i verbali trasmessi con mail dalla predetta Commissione a seguito dell’espletamento della 

selezione e acquisiti a protocollo n. 0333477 del 16.10.2024;  
VERIFICATA  la regolarità formale degli atti relativi alle operazioni concorsuali svolte da detta 

Commissione; 
 
 

 
 

DECRETA 
Per i motivi di cui in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 

     Distretto 5
     Dipartimento di Studi Umanistici
     Ufficio - Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico VI (D5) 

 

mailto:f.abate@unisa.it
mailto:acaiazzo@unisa.it


 
Università degli Studi di Salerno 
Dipartimento di Studi Umanistici 
 

 

 
 

2 
DISTRETTO 5 
Ufficio di coordinamento ricerca, contratti, convenzioni e trasferimento tecnologico/terza 
missione distrettuale: dott. ABATE Francesco e-mail  f.abate@unisa.it 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio  Ricerca, Contratti, Convenzioni e 
Trasferimento Tecnologico 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Alfonsina Caiazzo email acaiazzo@unisa.it 
Responsabile dell’ istruttoria: dott.  Angelo Pecoraro  
 
 

 Università degli Studi di Salerno 
Via Giovanni Paolo II, 132 

84084 Fisciano (Salerno) 
Tel. (089) 962666 

 

 

 
 Art. 1  
a) Di approvare gli atti della selezione pubblica, per titoli, per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 

autonomo per titoli nell’ambito del progetto dal titolo: “Assistenza e supporto per il funzionamento e le 

attività didattico-scientifiche del laboratorio Lessico e Grammatica dell’Italiano (LeGIt)”. 

b) Di approvare la seguente graduatoria di merito:  

Candidato 
 

Valutazione 
titoli 
Punti  
 
 

Voto 
finale  
Punti  

Davide D’Antonio 19 19/20 
 

 
Art.2  
Sotto condizione dell'accertamento del possesso dei requisiti prescritti, è dichiarato vincitore della selezione 

pubblica di cui al precedente art. 1):  

IL dott. Davide D’Antonio, nato a Salerno, il 02/10/1993 

Art. 3  

di delegare tutti gli adempimenti amministrativi connessi e consequenziali per quanto di competenza alla 

UOR Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico del Distretto 5;  

Art. 4  

di portare a ratifica il presente provvedimento adottato d’urgenza nella prima riunione utile del Consiglio di 

Dipartimento.  

 
 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Carmine Pinto 

Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate 

mailto:f.abate@unisa.it
mailto:acaiazzo@unisa.it

		2024-10-17T11:30:07+0200
	IT
	Carmine Pinto


		2024-10-18T10:38:05+0200
	IT
	Pasquale De Luca




